
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC

Pregão presencial

Nr. do Processo:
Data do Processo: 04/08/2021

138/2021

Nr.: 59/2021 - PR

NOTA DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO DE COMPRA Nr.:59/2021

MOTIVO: Considerando o ofício encaminhado pela Secretaria de Obras, Transportes e Serviços;
Considerando  a  Súmula  473  do  Supremo  Tribunal  Federal  -  "A  administração  pode  anular  seus  próprios  atos
quando eivado de vícios que o o tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los por motivo de
conveniência  e  oportunidade,  respeitados  os  direitos  adquiridos  e  ressalvada,  em  todos  os  casos,  a  apreciação
judicial".
RESOLVE:
Revogar o Processo Licitatório nº 0138/2021 - Pregão Presencial nº 0059/2021.

Contratação  de  empresa  para  Elaboração  de  diagnóstico  do  Aeroporto  Municipal  João  Winckler,  com  vistas  a
adequação  à  legislação  vigente  e  normativas  aplicadas  a  sua  categoria,  de  acordo  com  as  especificações
constantes  neste  Edital  e  seus  anexos.

OBJETO:

Xanxerê, 17 de Agosto de 2021

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL


